Quizá siquiera las cuestiones morfológicas llegaran a ser las más significativas por el estadio de lengua al que se puede adscribir la lengua de Terencio, pero con todo Donato señala algunas como el uso del genitivo analógico y arcaizante *nostrarum* en lugar de *nostrum*³¹, y el del genitivo arcaico en -i de los sustantivos de la 4.ª declinación como *tumulti*³² y *ornati*³³, sólo conservados en la literatura arcaica o con rasgos arcaizantes, y de la forma neutra *pote* en vez de la forma masculina *potis*³⁴, como sucede también con *magis-mage* y *satis-sat(e)*, ocasionados por la posible aspiración de -s ante consonante inicial y la consiguiente abertura de -i > -e en final de palabra –y usados indistintamente, según

²⁷ *Andr.* 855.2 ELLUM veteres quod nos 'illum' dicimus, vel 'ellum' vel 'ollum' dicebant. Quamvis 'ellum' quidam ecce illum velint intellegi, tamquam pro ipso domum Glycerii ostendat Davus dicens 'ellum'. 3. <ELLUM> quasi in illum; est enim, ut alii <volunt>, pronomen huiusmodi veteres sic proferebant: ille ollus ellus. 4. Sed, ut diximus, adverbium compositum ex pronomine videri potest, ut sit in vel ecce illum. La misma explicación se repite en *Ad.* 260, y con ligeras variaciones en *Andr.* 580: ATQUE ECCUM VIDEO 'eccum' quasi ecce eum veteres dixerunt, <ut> eccillum, quod apertius significat ecce illum et obscurius ellum.

²⁸ *Hec.* 83.3 SYRA 'Sura' veteres legerunt, <v> pro <y> ponentes, ut Musis, Surus.

²⁹ *Phorm.* 36.2 HERI AD ME VENIT propter cognationem E et I litterarum non dubitaverunt antiqui et here et heri dicere et mane et mani et vespere et vesperi. Precisamente Quintiliano cita este verso como ejemplo de este arcaísmo o vacilación fonética: *inst.* 1,7,22: 'Here' nunc e littera terminamus: at veterum comicorum adhuc libris invenio 'heri ad me venit': quod idem in epistulis Augusti, quas sua manu scripsit aut emendavit, deprenditur. Cf. *ibid.* 1,4,8: ... et <in> 'here' neque e plane neque i auditur.

³⁰ *Eun.* 10.1 ATQUE IN THESAURO SCRIPSIT CAUSAM DICERE 'thesaurum' Latini veteres secundum Graecos sine N littera proferebant.

³¹ *Eun.* 677 HUNC OCULIS SUIS NOSTRARUM NUSQUAM QUISQUAM VIDIT PHAEDRIA vel figura est ὀρχαῖσμός pro 'nostrum', vel 'nostrarum' id est quae familiae nostrae sunt. E igualmente *Hec.* 216... 'vestrorum' pro 'vestrum'. sic veteres.

³² *Hec.* 356 QUID FUIT TUMULTI antiqui sic declinaverunt tumulti, senati, ut Sallustius (*Catil.* 53,1) 'senati decretum fit'.

³³ *Andr.* 365 NIHIL ORNATI ὀρχαῖσμός. sic Sallustius (*Hist.* I fr. 72 M.) 'igitur senati decreto serviendumne sit'? Cf. *Eun.* 237 QUID ISTUC INQUAM ORNATI EST... 4. Et 'ornati' ut 'senati' antiquus genitivus.